
1006262601261
StA Form. 340 (2025) 12.26

Wertschriften- und
Guthabenverzeichnis
mit Verrechnungsantrag

Wertschriften- und Guthabenverzeichnis
2026

Bankverbindung für Rückerstattungen
Ein allfälliges Guthaben ist wie folgt zu überweisen:

Eingang

 

Ich bestätige die Richtigkeit und Vollständigkeit der in diesem Verzeichnis und Antrag gemachten Angaben, insbesondere, dass auf 
allen unter Kolonne A angegebenen Erträgen die eidg. Verrechnungssteuer zu meinen oder zu Lasten der von mir vertretenen Steuer­
pflichtigen abgezogen worden ist.

Ort und Datum 

Unterschrift Person 1		  Unterschrift Person 2	

IBAN-Nr.	  2010

Konto lautend auf	  549  

Kanton Zürich

▶Sollten diese Angaben nicht mehr 
aktuell sein, bitten wir Sie, Ihre 
Korrekturen hier einzutragen.

▶Ihr Konto 
für die Rückerstattung 
eines allfälligen Guthabens.



1006262602261

Wertschriften- und Guthabenverzeichnis

2300-01

2300-02

2300-03

2300-04

2300-05

2300-06

2300-07

2300-08

2300-09

2300-10

2300-11

2300-12

2300-13

2300-14

2300-15

2300-16

2300-17

2300-18

2300-19

2300-20

2300-21

2300-22

2300-23

2300-24

*	 Code
	 G	 Geschäftsvermögen
	 N	 Nutzniessungsvermögen
	 E	 Wertschriften aus Erbschaften
	 S	 Schenkung
	 Q	 Qualifizierte Beteiligung

Co
de

*

Nennwert
Stückzahl

Valoren-Nr. Genaue Bezeichnung der Vermögenswerte
(bei Konto inkl. Nummer, bei nichtkotierten Wertpapieren inkl. UID)

Original-
Währung

Bemerkungen

A	 Werte mit Verrechnungssteuerabzug, deren Erträge um 35% eidg. Verrechnungssteuer 
	 gekürzt wurden, geordnet nach folgenden Gruppen (Reihenfolge analog Vorperiode):
1.	 Spar-, Privat-, Anlage-, Salär-, Postkonti, Kontokorrente etc.
2.	 Inländische Aktien, Anlagefonds, Obligationen und Wertschriften aller Art mit Verrechnungssteuerabzug 
3.	 Gewinne aus inländischen Grossspielen und aus Online-Spielbankenspielen über CHF 1’046’400  

(Originalbescheinigungen sind beizulegen)

B	 Werte ohne Verrechnungssteuerabzug, deren Erträge nicht um 35% eidg. Verrechnungssteuer 
	 gekürzt wurden, geordnet nach folgenden Gruppen (Reihenfolge analog Vorperiode):
1.	 Kundenguthaben deren Bruttozins CHF 200.– nicht übersteigt
2.	 Darlehen, Konti und Guthaben aller Art ohne Verrechnungssteuerabzug
3.	 Ausländische Wertschriften aller Art
4.	 Gewinne aus ausländischen Spielbanken, Lotterien und Sportwetten sowie Naturaltreffer 
5.	 Anteile an Stockwerkeigentümergemeinschaft

151

Ertrag-Total aus
qualifizierten Beteiligungen

▸
	  ▾

▸	Zu übertragen in die
	 Steuererklärung Seite 2, Ziffer 4.2



1006262603261

Übertrag aus Beiblatt 1	  2350

Übertrag aus Beiblatt 2	  2360

Übertrag ab Formular DA-1	  2370

Total Steuerwert	  400

Zwischentotal Bruttoerträge	  539

Übertrag Bruttoertrag A in Kolonne Bruttoertrag B	 	 +

Total Bruttoertrag A + B  

Ihr Verrechnungssteueranspruch
35% von Total Bruttoertrag A	 	 540

Bruttoertrag 2026Abgang 2026 
Verkauf
Saldierung

Datum

Zugang 2026
Kauf
Eröffnung

Datum

2309-01

2309-02

2309-03

2309-04

2309-05

2309-06

2309-07

2309-08

2309-09

2309-10

2309-11

2309-12

2309-13

2309-14

2309-15

2309-16

2309-17

2309-18

2309-19

2309-20

2309-21

2309-22

2309-23

2309-24

2352

2362

2371

542

539

150

davon 35%

2305-01

2305-02

2305-03

2305-04

2305-05

2305-06

2305-07

2305-08

2305-09

2305-10

2305-11

2305-12

2305-13

2305-14

2305-15

2305-16

2305-17

2305-18

2305-19

2305-20

2305-21

2305-22

2305-23

2305-24

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

T T M MT T M M

A BWerte mit 
Verrechnungs-
steuerabzug
CHF ohne Rappen

Werte ohne 
Verrechnungs-
steuerabzug
CHF ohne Rappen

.

▸	 Zu übertragen in die
	 Steuererklärung Seite 4, Ziffer 30.1

▸	 Zu übertragen in die
	 Steuererklärung Seite 2, Ziffer 4.1

Steuerwert per 31.12.2026 
bzw. per Ende der Steuerpflicht

CHF ohne Rappen



10
06
26
26
02
26
1

10
06
26
26
03
26
1

Üb
er

tra
g 

au
s B

ei
bl

at
t 1

 
 

2
3
5
0

Üb
er

tra
g 

au
s B

ei
bl

at
t 2

 
 

2
3
6
0

Üb
er

tra
g 

ab
 Fo

rm
ul

ar
 D

A-
1 

 
2
3
7
0

To
ta

l S
te

ue
rw

er
t 

 
4
0
0

Zw
isc

he
nt

ot
al 

Br
ut

to
er

trä
ge

 
 

5
3
9

Üb
er

tra
g 

Br
ut

to
er

tr
ag

 A
 in

 K
ol

on
ne

 B
ru

tt
oe

rt
ra

g 
B 

 
+

To
ta

l B
ru

tt
oe

rt
ra

g 
A 

+ 
B 

 

Ih
r V

er
re

ch
nu

ng
ss

te
ue

ra
ns

pr
uc

h
35

%
 vo

n 
To

ta
l B

ru
tto

er
tra

g 
A 

 
5
4
0

W
er

ts
ch

rif
te

n-
 u

nd
 G

ut
ha

be
nv

er
ze

ic
hn

is

2
3
0
0
-
0
1

2
3
0
0
-
0
2

2
3
0
0
-
0
3

2
3
0
0
-
0
4

2
3
0
0
-
0
5

2
3
0
0
-
0
6

2
3
0
0
-
0
7

2
3
0
0
-
0
8

2
3
0
0
-
0
9

2
3
0
0
-
1
0

2
3
0
0
-
1
1

2
3
0
0
-
1
2

2
3
0
0
-
1
3

2
3
0
0
-
1
4

2
3
0
0
-
1
5

2
3
0
0
-
1
6

2
3
0
0
-
1
7

2
3
0
0
-
1
8

2
3
0
0
-
1
9

2
3
0
0
-
2
0

2
3
0
0
-
2
1

2
3
0
0
-
2
2

2
3
0
0
-
2
3

2
3
0
0
-
2
4

* 
Co

de
 

G
 

Ge
sc

hä
fts

ve
rm

ög
en

 
N

 
Nu

tz
ni

es
su

ng
sv

er
m

ög
en

 
E 

W
er

tsc
hr

ift
en

 au
s E

rb
sc

ha
fte

n
 

S 
Sc

he
nk

un
g

 
Q

 
Qu

ali
fiz

ie
rte

 B
et

ei
lig

un
g

Br
ut

to
er

tr
ag

 2
02

6
Ab

ga
ng

 2
02

6 
Ve

rk
au

f
Sa

ld
ie

ru
ng

Da
tu

m

Zu
ga

ng
 2

02
6

Ka
uf

Er
öff

nu
ng

Da
tu

m

Code*

N
en

nw
er

t
St

üc
kz

ah
l

Va
lo

re
n-

N
r.

G
en

au
e 

Be
ze

ic
hn

un
g 

de
r V

er
m

ög
en

sw
er

te
(b

ei
 K

on
to

 in
kl.

 N
um

m
er

, b
ei

 n
ich

tk
ot

ie
rte

n 
W

er
tp

ap
ie

re
n 

in
kl.

 U
ID

)
O

rig
in

al
-

W
äh

ru
ng

2
3
0
9
-
0
1

2
3
0
9
-
0
2

2
3
0
9
-
0
3

2
3
0
9
-
0
4

2
3
0
9
-
0
5

2
3
0
9
-
0
6

2
3
0
9
-
0
7

2
3
0
9
-
0
8

2
3
0
9
-
0
9

2
3
0
9
-
1
0

2
3
0
9
-
1
1

2
3
0
9
-
1
2

2
3
0
9
-
1
3

2
3
0
9
-
1
4

2
3
0
9
-
1
5

2
3
0
9
-
1
6

2
3
0
9
-
1
7

2
3
0
9
-
1
8

2
3
0
9
-
1
9

2
3
0
9
-
2
0

2
3
0
9
-
2
1

2
3
0
9
-
2
2

2
3
0
9
-
2
3

2
3
0
9
-
2
4

2
3
5
2

2
3
6
2

2
3
7
1

5
4
2

5
3
9

1
5
0

Be
m

er
ku

ng
en

da
vo

n 3
5%

2
3
0
5
-
0
1

2
3
0
5
-
0
2

2
3
0
5
-
0
3

2
3
0
5
-
0
4

2
3
0
5
-
0
5

2
3
0
5
-
0
6

2
3
0
5
-
0
7

2
3
0
5
-
0
8

2
3
0
5
-
0
9

2
3
0
5
-
1
0

2
3
0
5
-
1
1

2
3
0
5
-
1
2

2
3
0
5
-
1
3

2
3
0
5
-
1
4

2
3
0
5
-
1
5

2
3
0
5
-
1
6

2
3
0
5
-
1
7

2
3
0
5
-
1
8

2
3
0
5
-
1
9

2
3
0
5
-
2
0

2
3
0
5
-
2
1

2
3
0
5
-
2
2

2
3
0
5
-
2
3

2
3
0
5
-
2
4

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

T
T

M
M

A
B

W
er

te
 m

it 
Ve

rr
ec

hn
un

gs
-

st
eu

er
ab

zu
g

CH
F 

oh
ne

 R
ap

pe
n

W
er

te
 o

hn
e 

Ve
rr

ec
hn

un
gs

-
st

eu
er

ab
zu

g
CH

F 
oh

ne
 R

ap
pe

n

.

A 
W

er
te

 m
it 

Ve
rr

ec
hn

un
gs

 st
eu

er
ab

zu
g,

 d
er

en
 E

rt
rä

ge
 u

m
 3

5%
 e

id
g.

 V
er

re
ch

nu
ng

ss
te

ue
r 

 
ge

kü
rz

t w
ur

de
n,

 g
eo

rd
ne

t n
ac

h 
fo

lg
en

de
n 

G
ru

pp
en

 (R
eih

en
fo

lg
e a

na
lo

g 
Vo

rp
er

io
de

):
1. 

Sp
ar

-, P
riv

at
-, A

nl
ag

e-
, S

alä
r-,

 P
os

tk
on

ti, 
Ko

nt
ok

or
re

nt
e 

et
c.

2. 
In

län
di

sc
he

 A
kt

ie
n,

 A
nl

ag
ef

on
ds

, O
bl

ig
at

io
ne

n 
un

d 
W

er
tsc

hr
ift

en
 al

le
r A

rt 
m

it V
er

re
ch

nu
ng

ss
te

ue
ra

bz
ug

 
3. 

Ge
w

in
ne

 au
s i

nl
än

di
sc

he
n 

Gr
os

ss
pi

el
en

 u
nd

 au
s O

nl
in

e-
Sp

ie
lb

an
ke

ns
pi

el
en

 ü
be

r C
HF

 1
’04

6’4
00

  
(O

rig
in

alb
es

ch
ei

ni
gu

ng
en

 si
nd

 b
ei

zu
le

ge
n)

B 
W

er
te

 o
hn

e 
Ve

rr
ec

hn
un

gs
st

eu
er

ab
zu

g,
 d

er
en

 E
rt

rä
ge

 n
ic

ht
 u

m
 3

5%
 e

id
g.

 V
er

re
ch

nu
ng

ss
te

ue
r 

 
ge

kü
rz

t w
ur

de
n,

 g
eo

rd
ne

t n
ac

h 
fo

lg
en

de
n 

G
ru

pp
en

 (R
eih

en
fo

lg
e a

na
lo

g 
Vo

rp
er

io
de

):
1. 

Ku
nd

en
gu

th
ab

en
 d

er
en

 B
ru

tto
zin

s C
HF

 2
00

.– 
ni

ch
t ü

be
rst

ei
gt

2. 
Da

rle
he

n,
 K

on
ti 

un
d 

Gu
th

ab
en

 al
le

r A
rt 

oh
ne

 Ve
rre

ch
nu

ng
ss

te
ue

ra
bz

ug
3. 

Au
slä

nd
isc

he
 W

er
tsc

hr
ift

en
 al

le
r A

rt
4. 

Ge
w

in
ne

 au
s a

us
län

di
sc

he
n 

Sp
ie

lb
an

ke
n,

 Lo
tte

rie
n 

un
d 

Sp
or

tw
et

te
n 

so
w

ie
 N

at
ur

alt
re

ffe
r 

5. 
An

te
ile

 an
 St

oc
kw

er
ke

ig
en

tü
m

er
ge

m
ei

ns
ch

af
t

1
5
1

Er
tra

g-
To

ta
l a

us
qu

ali
fiz

ie
rte

n 
Be

te
ilig

un
ge

n

▸  
 ▾

▸	
Zu

 ü
be

rt
ra

ge
n 

in
 d

ie
 

St
eu

er
er

kl
är

un
g 

Se
ite

 4
, Z

iff
er

 3
0.

1

▸	
Zu

 ü
be

rt
ra

ge
n 

in
 d

ie
 

St
eu

er
er

kl
är

un
g 

Se
ite

 2
, Z

iff
er

 4
.1

▸	
Zu

 ü
be

rt
ra

ge
n 

in
 d

ie
 

St
eu

er
er

kl
är

un
g 

Se
ite

 2
, Z

iff
er

 4
.2

St
eu

er
w

er
t p

er
 3

1.
12

.2
02

6 
bz

w
. p

er
 E

nd
e 

de
r S

te
ue

rp
fli

ch
t

CH
F 

oh
ne

 R
ap

pe
n

 
 

 
 

 6
9
1
.5

5
9
.3

4
5
.4

5
7
  
Sp

ar
ko

nt
o,

 S
pa

rb
an

k 
 

 
6

0
6

0
 

 
5

3
 

 
 

 
 

 4
3
5
.6

7
8
.9

0
0
.1

2
3
  
P
ri
va

tk
on

to
, 
Sp

ar
ba

nk
 

 
 

3
3

5
0

 
 

6
8

 

 
 

 
 

 4
7
1
1
-4

9
  
P
os

tk
on

to
 

 
 

1
9

6
7

 
 

4
7

 

 
 

 
5

0
0

0
 

2
2

2
2

2
2

 
2 

1 ⁄
4 
%

 K
as

sa
ob

li
ga

ti
on

, 
Sp

ar
ba

nk
 2

02
3–

 1
.5

.2
02

6 
 

0
1

0
5

 
 

1
1

3
 

 
 

 
5

0
0

0
 

2
2

2
2

2
3

 
2 

3
⁄4

 %
 K

as
sa

ob
li
ga

ti
on

, 
Sp

ar
ba

nk
 2

02
6–

 1.
5.

20
29

 
0

1
0

5
 
 

5
0

0
0

 

 
 

 
5

 
1

1
1

4
7

1
 

N
am

en
ak

ti
en

 B
ec

la
n 

A
G
 

 
 

4
7

5
0

 
2

0
0

 

 
 

 
1

0
 

3
9

9
9

9
9

 
A
nt

ei
le

 B
ea

n 
 

 
1

1
8

0
0

 
3

0
0

 

 
 

 
 

 
35

-1
D
 D

ep
ot

 S
pa

rb
an

k 
(g

em
. b

ei
lie

ge
nd

. 
Ve

rz
ei
ch

ni
s)

 
 

 
4

7
6

5
9

 
7

9
6

 
5

4
7

 
 

 
 

 
6
1
3
.1

1
2
.1

  
Ju

ge
nd

sp
ar

ko
nt

o,
 S

pa
rk

as
se

 T
al

 
 

 
2

8
0

6
 

 
3

8

 
 

 
 

 
0
0
1
.2

9
9
  
A
nl

ag
ek

on
to

 S
pa

rk
as

se
 T

al
 (

sa
ld

ie
rt

) 
 

0
9

0
6

 
 

 
2

5

 
 

 
2

5
 

4
4

4
4

4
4

4
 

St
am

m
ak

ti
en

 W
es

t-
A
ir
 A

G
 

 
 

2
4

7
1

1
 

 
2

1
8

 
 

E
U

R
 

3
0

0
0

0
 

 
3
 1
⁄2

 %
 F

es
tg

el
d 

W
es

tb
an

k 
16

.1
. –

 1
6
.4

.2
0
2
6
 

1
6

0
1

 
1

6
0

4
 

 
 

4
0

7

 
 

U
S

D
 

2
6

0
0

0
 

5
5

5
5

5
5

 
4
 1
⁄8

 %
 T

ru
st

ba
nk

 2
0
2
0
 –
 1
5
.1

0
.2

0
2
7
 

 
 

2
4

8
0

0
 

 
1

0
3

1

 
 

 
 

  
 

 
1

3
2

9
0

3
 

 
 

 
 

  
 

 
 

1
4

0
9

 
2

4
3

4

 
 

 
 

  
 

 
 

 
1

4
0

9

 
 

 
 

  
 

 
 

 
3

8
4

3

 
 

1
3

4
5

0
5

 

St
eu

er
w

er
te

 u
nd

 E
rt

rä
ge

Di
e 

St
eu

er
w

er
te

 u
nd

 E
rtr

äg
e 

sin
d 

(n
ac

h 
ka

uf
m

än
ni

sc
he

r 

Re
ge

l) 
au

f g
an

ze
 F

ra
nk

en
 zu

 ru
nd

en
.

Be
isp

ie
le

:	
CH

F 
10

0.
45

 =
 C

HF
 1

00
.–

	
CH

F 
10

0.
50

 =
 C

HF
 1

01
.–

Ve
rr

ec
hn

un
gs

st
eu

er
an

sp
ru

ch

De
r V

er
re

ch
nu

ng
ss

te
ue

ra
ns

pr
uc

h 
ist

 m
it 

Ra
pp

en
 

an
zu

ge
be

n 
un

d 
(n

ac
h 

ka
uf

m
än

ni
sc

he
r R

eg
el

) a
uf

 

5 
Ra

pp
en

 zu
 ru

nd
en

.
Be

isp
ie

le
:	

CH
F 

30
.2

24
 =

 C
HF

 3
0.

20

	
CH

F 
30

.8
75

 =
 C

HF
 3

0.
90

Zu
- u

nd
 A

bg
än

ge

Be
i Z

u-
 u

nd
 A

bg
än

ge
n 

im
 Ja

hr
e 

20
26

 vo
n 

W
er

ts
ch

rif
te

n,
 

Ko
nt

i u
sw

. s
in

d 
di

e 
en

ts
pr

ec
he

nd
en

 Z
ug

an
gs

- b
zw

. A
b-

ga
ng

sd
at

en
 (T

ag
 u

nd
 M

on
at

) i
n 

di
e 

Ko
lo

nn
en

 Z
ug

an
g 

od
er

 A
bg

an
g 

ei
nz

ut
ra

ge
n.

Beispiel


