



Kanton Zürich

Wertschriften- und
Guthabenverzeichnis
mit Verrechnungsantrag

Wertschriften- und Guthabenverzeichnis 2026

Bankverbindung für Rückerstattungen

Ein allfälliges Guthaben ist wie folgt zu überweisen:

Ihr Konto
für die Rückerstattung
eines allfälligen Guthabens.



Sollten diese Angaben nicht mehr
aktuell sein, bitten wir Sie, Ihre
Korrekturen hier einzutragen.



IBAN-Nr. 2010
Konto lautend auf 549

Eingang

Ich bestätige die Richtigkeit und Vollständigkeit der in diesem Verzeichnis und Antrag gemachten Angaben, insbesondere, dass auf allen unter Kolonne A angegebenen Erträgen die eidg. Verrechnungssteuer zu meinen oder zu Lasten der von mir vertretenen Steuerpflichtigen abgezogen worden ist.

Ort und Datum

Unterschrift Person 1

Unterschrift Person 2



1006262601261

StA Form. 340 (2025) 12.26

Wertschriften- und Guthabenverzeichnis

	Code*	Original-Währung	Nennwert Stückzahl	Valoren-Nr.	Genaue Bezeichnung der Vermögenswerte (bei Konto inkl. Nummer, bei nichtkotierten Wertpapieren inkl. UID)
2300-01					
2300-02					
2300-03					
2300-04					
2300-05					
2300-06					
2300-07					
2300-08					
2300-09					
2300-10					
2300-11					
2300-12					
2300-13					
2300-14					
2300-15					
2300-16					
2300-17					
2300-18					
2300-19					
2300-20					
2300-21					
2300-22					
2300-23					
2300-24					

Bemerkungen

A Werte mit Verrechnungssteuerabzug, deren Erträge um 35% eidg. Verrechnungssteuer gekürzt wurden, geordnet nach folgenden Gruppen (Reihenfolge analog Vorperiode):

1. Spar-, Privat-, Anlage-, Salär-, Postkonti, Kontokorrente etc.
2. Inländische Aktien, Anlagefonds, Obligationen und Wertschriften aller Art mit Verrechnungssteuerabzug
3. Gewinne aus inländischen Grossspielen und aus Online-Spielbankenspielen über CHF 1'046'400 (Originalbescheinigungen sind beizulegen)

B Werte ohne Verrechnungssteuerabzug, deren Erträge nicht um 35% eidg. Verrechnungssteuer gekürzt wurden, geordnet nach folgenden Gruppen (Reihenfolge analog Vorperiode):

1. Kundenguthaben deren Bruttozins CHF 200.– nicht übersteigt
2. Darlehen, Konti und Guthaben aller Art ohne Verrechnungssteuerabzug
3. Ausländische Wertschriften aller Art
4. Gewinne aus ausländischen Spielbanken, Lotterien und Sportwetten sowie Naturaltreffer
5. Anteile an Stockwerkeigentümergemeinschaft

* Code

- G Geschäftsvermögen
- N Nutznießungsvermögen
- E Wertschriften aus Erbschaften
- S Schenkung
- Q Qualifizierte Beteiligung

Ertrag-Total aus qualifizierten Beteiligungen

151



► Zu übertragen in die Steuererklärung Seite 2, Ziffer 4.2



1006262602261

	Zugang 2026 Kauf Eröffnung	Abgang 2026 Verkauf Saldierung	Steuerwert per 31.12.2026 bzw. per Ende der Steuerpflicht	A Bruttoertrag 2026 Werte mit Verrechnungs- steuerabzug CHF ohne Rappen	B Werte ohne Verrechnungs- steuerabzug CHF ohne Rappen
	Datum	Datum	CHF ohne Rappen		
2305-01	T T M M	T T M M			
2305-02	T T M M	T T M M			
2305-03	T T M M	T T M M			
2305-04	T T M M	T T M M			
2305-05	T T M M	T T M M			
2305-06	T T M M	T T M M			
2305-07	T T M M	T T M M			
2305-08	T T M M	T T M M			
2305-09	T T M M	T T M M			
2305-10	T T M M	T T M M			
2305-11	T T M M	T T M M			
2305-12	T T M M	T T M M			
2305-13	T T M M	T T M M			
2305-14	T T M M	T T M M			
2305-15	T T M M	T T M M			
2305-16	T T M M	T T M M			
2305-17	T T M M	T T M M			
2305-18	T T M M	T T M M			
2305-19	T T M M	T T M M			
2305-20	T T M M	T T M M			
2305-21	T T M M	T T M M			
2305-22	T T M M	T T M M			
2305-23	T T M M	T T M M			
2305-24	T T M M	T T M M			
Übertrag aus Beiblatt 1		2350			2352
Übertrag aus Beiblatt 2		2360			2362
Übertrag ab Formular DA-1		2370			2371
Total Steuerwert		400			
			Zu übertragen in die Steuererklärung Seite 4, Ziffer 30.1		
Zwischentotal Bruttoerträge		539			542
Übertrag Bruttoertrag A in Kolonne Bruttoertrag B			+ 		539
Total Bruttoertrag A+B					150
Ihr Verrechnungssteueranspruch 35% von Total Bruttoertrag A	540		 davon 35% 	Zu übertragen in die Steuererklärung Seite 2, Ziffer 4.1	



1006262603261

Beispiel

Wertschriften- und Guthabenverzeichnis

Code*	Original-Währung	Nennwert Stückzahl	Valoren-Nr.	Genau Bezeichnung der Vermögenswerte [bei Konto inkl. Nummer, bei nichtkotierten Wertpapieren inkl. UID]			Zugang 2026 Kauf Erfüllung Datum	Abgang 2026 Verkauf Salderierung Datum	Steuerwert per 31.12.2026 bzw. per Ende der Steuerpflicht CHF ohne Rappen	Bruttoertrag 2026 A Werte mit Verrechnungs- steuerabzug CHF ohne Rappen	Bruttoertrag 2026 B Werte ohne Verrechnungs- steuerabzug CHF ohne Rappen		
2300-01				691.559.345.457 Sparbank			2305-01	T T M M	6 0 6 0	5 3	2309-01		
2300-02				435.678.900.123 Privatkonto, Sparbank			2305-02	T T M M	3 3 5 0	6 8	2309-02		
2300-03				4711-49 Postkonto			2305-03	T T M M	1 9 6 7	4 7	2309-03		
2300-04				2 ¼ % Kassanobligation, Sparbank 2023-1.5.2026			2305-04	T T M M	0 1 0 5	1 1 3	2309-04		
2300-05				2 ¾ % Kassanobligation, Sparbank 2026-15.2029			2305-05	T T M M	5 0 0 0	5 0 0 0	2309-05		
2300-06				Nameaktien Beckau AG			2305-06	T T M M	4 7 5 0	2 0 0	2309-06		
2300-07				Anteile Bean			2305-07	T T M M	1 1 8 0 0	3 0 0	2309-07		
2300-08				35-10 Depot Sparbank (gem. beiliegend)			2305-08	T T M M	4 7 6 5 9	7 9 6	2309-08		
2300-09							2305-09	T T M M			2309-09		
2300-10							2305-10	T T M M	2 8 0 6	3 8	2309-10		
2300-11							2305-11	T T M M	0 9 0 6	2 5	2309-11		
2300-12							2305-12	T T M M	2 4 7 1 1	2 1 8	2309-12		
2300-13	E U R	3 0 0 0 0	2 5	4 4 4 4 4 4 4 Bei Zu- und Abgängen im Jahre 2026 von Wertschriften, Abgangsdaten (Tag und Monat) in die Kolonnen Zugang			2305-13	T T M M	1 6 0 1	1 6 0 4			
2300-14	U S D	2 6 0 0 0	0	... - 16.4.2026			2305-14	T T M M	2 4 8 0 0	1 0 3 1	2309-13		
2300-15							2305-15	T T M M			2309-15		
2300-16							2305-16	T T M M			2309-16		
2300-17							2305-17	T T M M			2309-17		
2300-18							2305-18	T T M M			2309-18		
2300-19							2305-19	T T M M			2309-19		
2300-20							2305-20	T T M M			2309-20		
2300-21							2305-21	T T M M			2309-21		
2300-22							2305-22	T T M M			2309-22		
2300-23							2305-23	T T M M			2309-23		
2300-24							2305-24	T T M M			2309-24		
Bemerkungen				<p>A Werte mit Verrechnungssteuerabzug, deren Erfüllige um 35% eidg. Verrechnungssteuer abgezogen werden, wenn folgenden Gruppen zugehörig sind (Vorlagefolge analog Kapitel 400):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Spar-, Privat-, Anlagen-, Aktien-, Bauspar-, Konso-Konten etc. 2. Inländische Aktien, Anlagenfonds, Obligationen und Wertpapiere aller Arten mit Verrechnungssteuerabzug. 3. Gewinne aus handelsüblichen Grosspapieren und aus Online-gebundenen Wertpapieren. 4. Gewinne aus Abschreibungen und Beleihungen. <p>B Werte ohne Verrechnungssteuerabzug, deren Erfüllige um 35% eidg. Verrechnungssteuer abgezogen werden nach folgenden Gruppen zugehörig (Vorlagefolge analog Kapitel 400):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kinderergänzungsbaukästen CHF 15'000,- nicht abzulegen. 2. Darlehen, Konsum- und Guthabenerlöse aller Art. 3. Ausländersteuer-abzugsberechtigte Gewinne auslands- und ausländischen Gewinnen, Lizenzen und Sportwetten sowie Naturalziffern. 4. Anteile an Stockwerkeigen türem gemeinschaft. 				Zwischenfotal Bruttoertrag Übertrag Bruttoertrag A in Kolonne Bruttoertrag B Total Bruttoertrag A + B Ihr Verrechnungssteueraanspruch 35% von Total Bruttoertrag A	539	1 4 0 9	2 4 3 4	542	
				<p>Zu übertragen in die Steuererklärung Seite 4, Ziffer 30.1</p> <p>A Werte mit Verrechnungssteuerabzug, deren Erfüllige um 35% eidg. Verrechnungssteuer abgezogen werden, wenn folgenden Gruppen zugehörig (Vorlagefolge analog Kapitel 400):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Spar-, Privat-, Anlagen-, Aktien-, Bauspar-, Konso-Konten etc. 2. Inländische Aktien, Anlagenfonds, Obligationen und Wertpapiere aller Arten mit Verrechnungssteuerabzug. 3. Gewinne aus handelsüblichen Grosspapieren und aus Online-gebundenen Wertpapieren. 4. Gewinne aus Abschreibungen und Beleihungen. <p>B Werte ohne Verrechnungssteuerabzug, deren Erfüllige um 35% eidg. Verrechnungssteuer abgezogen werden nach folgenden Gruppen zugehörig (Vorlagefolge analog Kapitel 400):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kinderergänzungsbaukästen CHF 15'000,- nicht abzulegen. 2. Darlehen, Konsum- und Guthabenerlöse aller Art. 3. Ausländersteuer-abzugsberechtigte Gewinne auslands- und ausländischen Gewinnen, Lizenzen und Sportwetten sowie Naturalziffern. 4. Anteile an Stockwerkeigen türem gemeinschaft. 								Zu übertragen in die Steuererklärung Seite 2, Ziffer 4.1	539
				<p>Zu übertragen in die Steuererklärung Seite 2, Ziffer 4.2</p> <p>A Werte mit Verrechnungssteuerabzug, deren Erfüllige um 35% eidg. Verrechnungssteuer abgezogen werden, wenn folgenden Gruppen zugehörig (Vorlagefolge analog Kapitel 400):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Spar-, Privat-, Anlagen-, Aktien-, Bauspar-, Konso-Konten etc. 2. Inländische Aktien, Anlagenfonds, Obligationen und Wertpapiere aller Arten mit Verrechnungssteuerabzug. 3. Gewinne aus handelsüblichen Grosspapieren und aus Online-gebundenen Wertpapieren. 4. Gewinne aus Abschreibungen und Beleihungen. <p>B Werte ohne Verrechnungssteuerabzug, deren Erfüllige um 35% eidg. Verrechnungssteuer abgezogen werden nach folgenden Gruppen zugehörig (Vorlagefolge analog Kapitel 400):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kinderergänzungsbaukästen CHF 15'000,- nicht abzulegen. 2. Darlehen, Konsum- und Guthabenerlöse aller Art. 3. Ausländersteuer-abzugsberechtigte Gewinne auslands- und ausländischen Gewinnen, Lizenzen und Sportwetten sowie Naturalziffern. 4. Anteile an Stockwerkeigen türem gemeinschaft. 								Zu übertragen in die Steuererklärung Seite 2, Ziffer 4.2	150